Autoria:

TIAGO REIS DA SILVA

Ementa:

Solicito adiantamento para Viagem

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

1176/2025 1176/2025 27/05/2025 16:39:34 27/05/2025 14:21:27

Tipo Número

REQUERIMENTO 64/2025

Principal/Acessório

Principal

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003100300031003A004300, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 1

Av. Major Novaes, 499 – Centro- Cruzeiro/SP - CEP 12701-905 - PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03- www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Câmara Municipal de Cruzeiro
Estado de São Paulo

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CRUZEIRO, VEREADOR PAULO FILIPE

TIAGO REIS SILVA, Diretor Administrativo

desta Egrégia casa de leis, conforme comunicado SDG nº 19/2010, vem
respeitosamente a presença de Vossa Excelência, solicitar o adiantamento de
R$ 500,00 (quinhentos reais), para as despesas de viagem para Diretora
Financeira Luciene Candido e o Diretor Administrativo Tiago Reis, que ocorrerá
no dia 29/05/2025, quinta feira, que será realizado com o apoio institucional do
Tribunal de Contas do Estado de São Paulo – TCESP, Ministério Público de
Contas – MPC e do Ministério Público de São Paulo – MP-SP, tem como objetivo
sanar dúvidas recorrentes dos gestores legislativos, garantir maior segurança
jurídica aos servidores e contribuir com a eficiência das Câmaras Municipais
filiadas à UVESP.

Cruzeiro, 27 de maio de 2025.

Termos em que,
Pede deferimento.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003500340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003500340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 2

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003500340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310031003500340038003A005000

Assinado eletronicamente por Tiago Reis da Silva em 27/05/2025 14:21

Checksum: 57BCA9D19857B4AA86389EFC3E47472030F6C2087DAA85972C46EC4EAFB34DB4

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003500340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 3

Cruzeiro, 27 de maio de 2025.

De: Secretaria/Setor de Protocolo
Para: Gabinete da Presidência

Referência:
Processo nº 1176/2025
Proposição: Requerimento n° 64/2025

Autoria: Tiago Reis da Silva

Ementa: Solicito adiantamento para Viagem

Processos Apensados: Nenhum

Processos Anexados: Nenhum

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Protocolar (E)

Ação realizada: Processo Protocolado (E)

Próxima Fase: Para Providencias

Nice Simone Novaes de Carvalho
Técnico Legislativo Vlll (Secr. Geral)

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003100390035003A005400, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 4

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003100390035003A005400, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310031003100390035003A005400

Assinado eletronicamente por Nice Simone Novaes de Carvalho em 27/05/2025 16:39

Checksum: 6079D993E888BDFB9AA2D6294DCC44AFCE754A6246BE92C311B10C7B23089677

fls. 5

Cruzeiro, 27 de maio de 2025.

De: Gabinete da Presidência
Para: Assessoria de Contabilidade

Referência:
Processo nº 1176/2025
Proposição: Requerimento n° 64/2025

Autoria: Tiago Reis da Silva

Ementa: Solicito adiantamento para Viagem

Processos Apensados: Nenhum

Processos Anexados: Nenhum

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Para Providencias

Ação realizada: Encaminhar ao Membro do Setor

Descrição:
Deferidooooo

Próxima Fase: Para Providencias

Vereador Paulo Filipe da Silva Almeida
Presidente da Câmara Municipal

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003100390036003A005400, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 6

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003100390036003A005400, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310031003100390036003A005400

Assinado eletronicamente por Vereador Paulo Filipe da Silva Almeida em 27/05/2025 17:34

Checksum: 5F15184F55B9185279C501298DC66CDC192BBEBA9F622D49050BFB1349CA0F80

fls. 7

Cruzeiro, 03 de junho de 2025.

De: Assessoria de Contabilidade
Para: Assessoria Administrativa

Referência:
Processo nº 1176/2025
Proposição: Requerimento n° 64/2025

Autoria: Tiago Reis da Silva

Ementa: Solicito adiantamento para Viagem

Processos Apensados: Nenhum

Processos Anexados: Nenhum

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Para Providencias

Ação realizada: Encaminhar ao Setor

Descrição:
Boa tarde!

Segue adiantamento e prestação de contas de Tiago Reis, viagem em 29/05/2025.

Att

Rosângela

Próxima Fase: Para Providencias

Rosangela Simões Soares
Técnico Contábil

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003200300031003A005400, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 8

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003200300031003A005400, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310031003200300031003A005400

Assinado eletronicamente por Rosangela Simões Soares em 03/06/2025 14:28

Checksum: 182C4659DAEF79D6B32469C08BE3D9D65E0718BAA4D9D271FE46333C7834475C

fls. 9

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003100360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 10

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003100360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 11

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003100360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 12

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003100360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 13

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003100360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 14

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003100360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 15

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003100360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 16

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003100360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 17

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003100360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 18

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003100360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 19

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003100360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 20

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003100360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 21

CAMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO

Nota de Empenho

Exercício de 2025

Nota de Empenho 00214/2025 - 01

MOVIMENTO

Inicial

VALOR

500,00

DATA TIPO REGIME AUTORIZAÇÃO

21/05/2025 Ordinário Adiantamento

TIAGO REIS DA SILVA

NOME

(105885) 271.616.388-01

CPF - Pessoa fisica

FONE1: 98209-2406

CONTATOS

ENDEREÇO

BANCO - AGÊNCIA - CONTA

INFORMAÇÕES DO CREDOR

FANTASIA/APELIDO

INFORMAÇÕES PROCESSUAIS

Outros/Não aplicável

PROCESSO

Outros/Não Aplicável

MODALIDADE

CEL:

FAX:

FONE2:

E-MAIL:

tigoreisdasilvar@gmail.com

CENTRO DE CUSTO TIPO DE DESEMBOLSO

FICHA

U.O.

U.E.

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

AÇÃO

ELEMENTO

FONTE

APLICAÇÃO

ORÇADO

ALTERAÇÕES ACUM. (+)

DOTAÇÃO ATUALIZADA (=)

PRÉ-EMPENHADO ANTERIOR (-)

EMPENHADO ANTERIOR (-)

SALDO ANTERIOR (=)

VALOR DO MOVIMENTO (-)

SALDO (=)

JANEIRO

JULHO

FEVEREIRO

AGOSTO

MARÇO

SETEMBRO

ABRIL

OUTUBRO

MAIO

NOVEMBRO

JUNHO

DEZEMBRO

HISTÓRICO

DOTAÇÃO

18

01.01

01.01.02

01

031

0001

2002

3.3.90.39.99

110.0000

CAMARA MUNICIPAL

SECRETARIA E ASSESSORIA

Legislativa

Ação Legislativa

PROCESSO LEGISLATIVO

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA E ASSESSORIA

Geral

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica

1.100.000,00

800.000,00

1.900.000,00

455.433,25

1.213.350,11

231.216,64

500,00

230.716,64

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

500,00

0,00

0,00

0,00

ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE VIAGEM DE ASSESSOR PARLAMENTAR

               O ordenador da despesa, PAULO FILIPE DA SILVA ALMEIDA, PRESIDENTE, CPF: 430.413.798-05, para efeito da execução orçamentária,
nos termos da legislação vigente, determina que seja empenhado o valor acima.

PROGRAMAÇÃO DE DESEMBOLSO

OUTRAS INFORMAÇÕES

01 Tesouro

PRÉ-EMPENHO: 0/0

PAULO FILIPE DA SILVA ALMEIDA

PRESIDENTE

CPF: 430.413.798-05

GeoSIAP - PMCRUZEIRO - Personalizado Página 1
Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 34003100360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 22

CAMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO

Nota de Liquidação

Exercício de 2025

Nota de Liquidação 00332/2025 - 01

MOVIMENTO

Inicial

VALOR

500,00

TIPO EMPENHO REGIME

Ordinário Adiantamento

TIAGO REIS DA SILVA

NOME

(105885) 271.616.388-01

CPF - Pessoa fisica

FONE1: 98209-2406

CONTATOS

ENDEREÇO

BANCO - AGÊNCIA - CONTA

INFORMAÇÕES DO CREDOR

FANTASIA/APELIDO

INFORMAÇÕES PROCESSUAIS

Outros/Não aplicável

PROCESSO INFORMADO NO EMPENHO

MODALIDADE

CEL:

FAX:

FONE2:

E-MAIL:

tigoreisdasilvar@gmail.com

TIPO DE MOVIMENTO TIPO DE CONSOLIDAÇÃO

FICHA INICIAL

REFORÇO/ESTORNO

SALDO

HISTÓRICO

DOTAÇÃO

18
500,00

0,00

500,00

Concessão de Adiantamentos - Reconhecimento de Ativo Consolidação

OUTRAS INFORMAÇÕES

EMPENHO

00214/2025

DATA MOVIMENTO

28/05/2025

VENCIMENTO

29/05/2025

ATESTE

28/05/2025

NOTA FISCAL

CONTA CONTÁBIL - NÃO FINANCEIRA CONTA CONTÁBIL - FINANCEIRA

1.1.3.1.1.02.00.00.00.00 - Suprimento de Fundos (P) 2.1.3.1.1.01.01.00.00.00 - Fornecedores não Parcelados a Pagar (F)
CONTA CONTÁBIL - DEPÓSITO JUDICIAL

A liquidação da despesa procedeu-se com base no documento apresentado, onde foi demonstrada a entrega do material ou serviço.

VALORES

Outros/Não Aplicável

ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE VIAGEM DE ASSESSOR PARLAMENTAR

PROCESSO

U.O.

U.E.

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

AÇÃO

ELEMENTO

FONTE

APLICAÇÃO

01.01

01.01.02

01

031

0001

2002

3.3.90.39.99

110.0000

CAMARA MUNICIPAL

SECRETARIA E ASSESSORIA

Legislativa

Ação Legislativa

PROCESSO LEGISLATIVO

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA E ASSESSORIA

Geral

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica

01 Tesouro

PAULO FILIPE DA SILVA ALMEIDA

PRESIDENTE

CPF: 430.413.798-05

GeoSIAP - PMCRUZEIRO Página 1
Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 34003100360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 23

CAMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO

Nota de Ordem de Pagamento

Exercício de 2025

Nota de Ordem de Pagamento 00214-0001/2025 - 01

MOVIMENTO

Inicial

VALOR

500,00

LIQUIDAÇÃO

00332/2025

TIAGO REIS DA SILVA

NOME

(105885) 271.616.388-01

CPF - Pessoa fisica

FONE1: 98209-2406

CONTATOS

ENDEREÇO

BANCO - AGÊNCIA - CONTA NA OP

INFORMAÇÕES DO CREDOR

FANTASIA/APELIDO
CEL:

FAX:

FONE2:

E-MAIL:

tigoreisdasilvar@gmail.com

FICHA

DOTAÇÃO

SALDO EMPENH. A EMITIR OP

DOTAÇÃO

500,00

500,00

0,00

EMPENHO

00214/2025

PROGRAMAÇÃO

29/05/2025

EMISSÃO

28/05/2025

NOTA FISCAL

VALORES

REGIME

Adiantamento

DATA MOVIMENTO

28/05/2025

EMPENHADO A EMITIR OP

VALOR DO MOVIMENTO

18

01.01.02 | 01.031.0001.2002 | 01 | 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

110.0000 - Geral

0,00

EMISSÕES ANTERIORES

FONTE DE RECURSO 01 - Tesouro

APLICAÇÃO

PARCELA

0001

HISTÓRICO

ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE VIAGEM DE ASSESSOR PARLAMENTAR

GeoSIAP - PMCRUZEIRO Página 1
Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 34003100360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 24

Cruzeiro, 06 de junho de 2025.

De: Assessoria Administrativa
Para: Assessoria de Comunicação Social

Referência:
Processo nº 1176/2025
Proposição: Requerimento n° 64/2025

Autoria: Tiago Reis da Silva

Ementa: Solicito adiantamento para Viagem

Processos Apensados: Nenhum

Processos Anexados: Nenhum

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Para Providencias

Ação realizada: Encaminhar ao Membro do Setor

Descrição:
Favor publicar no site da Câmara Municipal de Cruzeiro:

Adiantamento de Viagem- Tiago Reis da Silva- Maio de 2025

Próxima Fase: Para Providencias

Shirley Maclene Ribeiro
Técnico em Serviços Administrativos

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003300380031003A005400, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 25

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003300380031003A005400, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310031003300380031003A005400

Assinado eletronicamente por Shirley Maclene Ribeiro em 06/06/2025 15:40

Checksum: 4DB901FCA3566B845610EE7186FBB6FDC11F7E668734FDEF0DACAE751E764285

fls. 26